Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

         АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.03.2019              №  378
О проведении районного конкурса

детского изобразительного творчества

«История и современность родного края»,
посвящённом 805-летию со дня основания
посада  Большие Соли и 90-летию Некрасовского района

В целях реализации ведомственной целевой программы «Организация услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения Некрасовского муниципального района» на 2017-2019 годы, утверждённой Постановлением Администрации Некрасовского муниципального района № 1284 от 04.10.2016 года «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения Некрасовского муниципального района» на 2017-2019 годы
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районный конкурс детского изобразительного творчества «История и современность родного края», посвящённом 805-летию со дня основания посада  Большие Соли и 90-летию Некрасовского района (далее – конкурс)  с 20 марта по 20 мая 2019 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение о  конкурсе «История и современность родного края».

3. Утвердить количественный и персональный  состав конкурсной комиссии для определения победителей конкурса  согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района  Базурину Е.В.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района                                                       А. Н. Коротаев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы                                                              Е.В.Базурина

Заведующий юридическим отделом                                 Ю.Е.Будилко
НАПРАВИТЬ:

Комитет по культуре и туризму

МУ ДО Некрасовская ДХШ им. И. М. Асташкина

Управление образования

Средние общеобразовательные школы Некрасовского района

Детские сады Некрасовского района

Исполнитель:

Изотова Л.И.8(48531)4-19-38
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе детского изобразительного творчества

«История и современность родного края», посвящённом 805-летию со дня основания посада  Большие Соли и 90-летию Некрасовского района
I. Учредители и организаторы конкурса.

•  Администрация Некрасовского муниципального района;

• Комитет по культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района;

• МУ ДО Некрасовская ДХШ им. И. М. Асташкина

II. Цель и задачи конкурса.

- приобщение к  истории   и традициям родного края;
         - повышение  интереса к природному и архитектурному богатству родного края;

- содействие  формированию системы нравственно-духовных и эстетических ценностей у подрастающего поколения;

- выявление  и поддержка  одарённых детей;

        - создание условий для стимулирования детей к творческой самореализации.

III. Условия и порядок проведения конкурса.

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся учреждений дополнительного образования, средних общеобразовательных школ, воспитанники детских садов Некрасовского муниципального района.

    3.2. Возрастные категории:

1. 6 - 9  лет

2. 10 - 12 лет

3. 13 - 15 лет
4. 16-18 лет.

3.3. Конкурс проводится по двум номинациям:

- изобразительное искусство;

- декоративно-прикладное искусство.

3.4. Требования к работам:

    Темы конкурсных работ могут быть разнообразные в соответствии с общей     концепцией конкурса. Работы выполняются в любой технике (гуашь, акварель, графические материалы).
3.5. Оформление работ производится самими конкурсантами. Работы должны быть оформленными в белое паспарту, не согнутыми и немятыми. Паспарту шириной 5 см по всем сторонам работы.

    3.6.На оборотной стороне работы  приклеивается этикетка (шрифт №14 Times New Roman), где указывается: фамилия, имя автора, возраст, название работы, ФИО преподавателя-руководителя полностью, название учреждения-участника, адрес.
IV. Критерии оценки работ:

- соответствие работ тематике и номинациям конкурса;

- наличие в работе конкретных узнаваемых мест посёлка Некрасовское  и Некрасовского района;

- мастерство владения художественными материалами;

- оригинальность идеи;

- художественная выразительность работы.

V. Сроки проведения и организация конкурса.

5.1. Конкурс проводится с 20 марта 2019 года по 20 мая 2019 года в два этапа:

I этап конкурса (отборочный) проводится  на местах;

II этап – работа жюри конкурса с 21 мая по 31 мая 2019 года;
III этап - объявление итогов конкурса  20 июля  2019 года.
5.2. Для участия в конкурсе необходимо представить заявку по форме (п. 4.4.) вместе с работой.

5.3. Заявки и работы на участие принимаются в МУ ДО Некрасовская  детская художественная школа им. И. М. Асташкина до 20 мая  2019 года (включительно) по адресу: р.п. Некрасовское, ул. Набережная, 36, телефон 8(48531)4-19-38.

5.4. Форма заявки:

	№

	Ф.И.,

дата

рождения

автора работы
	Возраст на момент выполнения
	Название работы
	Номинация
	Учреждение

VI. Жюри конкурса.

     6.1.  Для проведения конкурса приглашается жюри.
     Жюри определяет победителей и имеет право:
- присуждать не все места;

- награждать дипломами и грамотами;

- награждать дипломами преподавателей, подготовивших дипломантов конкурса.

 6.2. Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит, если оно не противоречит настоящему Положению.

VII. Адрес и контактные телефоны.

7.1. Адрес МУ ДО Некрасовской ДХШ им. И. М. Асташкина: 152260, Ярославская обл., ул. Набережная, д. 36. Телефон: 8(48531) 4-19-38 (Изотова Людмила Ивановна -  директор школы);
телефон комитета по культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района: 8(48531) 4-16-33 (Чистякова Светлана Александровна – председатель комитета по культуре и туризму Некрасовского МР).
Приложение  2
Состав конкурсной комиссии

1. Базурина Е.В. – заместитель Главы по социальной политике Администрации Некрасовского муниципального района

2. Лосев В.А. – Глава сельского поселения Некрасовское (по согласованию)
3. Чистякова С.А. – председатель комитета по культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района
4. Изотова Л.И. – директор МУ ДО Некрасовской  ДХШ им. И. М. Асташкина

5. Семёнов А.В. – депутат Думы Некрасовского муниципального района (по согласованию)
6. Комарова Л.В. – методист МУ ДО ЦДТ «Созвездие» (по согласованию)
7. Назарова О.В. – начальник отдела программного и технического обеспечения      Управления делами Администрации Некрасовского муниципального района.